j  CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 3490-000 - Telefone: (31) 3751-1920

REQUERIMENTO N° 53/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que esta Casa Legislativa possa conferir uma Moção de Aplausos à diretoria
e a todos os servidores da APAE - Associação do Pais e Amigos dos Excepcionais
de Entre Rios de Minas, como forma de reconhecimento pelos relevantes serviços
prestados à comunidade, especialmente no atendimento e promoção da dignidade
das pessoas com deficiência.

A APAEiERM se destaca por seu trabalho comprometido e humanizado,
promovendo inclusão, assistência social, educação e saúde com dedicação e
sensibilidade. A atuação de sua equipe, composta por diversos profissionais

comprometidos com o bem-estar dos assistidos, contribui de maneira inestimável
para a construção de uma sociedade mais justa, solidária e igualitária.

Dessa forma, esta Moção representa o respeito, a admiração e a gratidão do

Poder Legislativo Municipal pelos esforços contínuos da instituição em prol da

valorização da vida e da cidadania das pessoas com deficiência em nosso

município.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2025.

(2, •\,,k
Rafael Neto Peixoto

Vice-Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas ing leg.br